

جدی تر شدن احتمال نامزدی «بایدن» در انتخابات ریاست جمهوری

معاون رئیس جمهور آمریکا به صورت تلویحی از انجام آمادگی‌ها برای حضور در دور بعدی انتخابات ریاست جمهوری خبر داده است. منابعی به «سی‌ان‌ان» گفته‌اند که جو بایدن، معاون رئیس جمهور آمریکا، روز جمعه در گفت‌وگو با یکی از رهبران قدرتمند اتحادیه‌های کارگری به صورت تلویحی بیان کرده که در حال برنامه‌ریزی برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری است. بایدن در گفت‌وگو با هارولد شاینبِرگر، رئیس مجمع بین‌المللی آتش نشانان، در باره استراتژی‌های مبارزات انتخاباتی سخن گفته و اعلام داشته که تصمیمش در باره حضور در انتخابات را به نوبتی نپایه خواهد کرد. منابع می‌گویند این تماس تلفنی یکی از چندین اقدامی است که معاون رئیس جمهور انجام داده تا میزان حمایت‌ها را میزان دموکرات‌ها بسنجد. شاینبِرگر از اظهار نظر به سی‌ان‌ان درباره این موضوع خودداری کرد و اعلام داشت که درباره مکالمه‌های خصوصی گفت‌وگو نمی‌کند؛ اما وی هفته گذشته به مجله نیویورکر گفته بود که اگر بایدن وارد رقابت‌ها شود از حمایت آتش نشانان برخوردار خواهد بود. اتحادیه آتش نشانان پیشتر حمایت تلویحی خود را از هیلاری کلینتون نشان داده بود، اما پس از اینکه اعضای آن ظاهر امید به کلینتون، کاندیدای اول دموکرات‌ها را از دست دادند از موضع خود عقب نشست. اتحادیه‌های کارگری بزرگ در مراحل اولیه انتخابات حمایت‌های خود را معطوف به کلینتون کرده‌اند، اما برخی گروه‌ها هنوز اظهار نظری نکرده‌اند تا بایدن زمان کافی برای اتخاذ تصمیم را داشته باشد. پس از اینکه کلینتون با توافق تجاری «شراکت فراتر اقیانوسی» مخالفت کرد، «مجمع ملی آموزش»، بزرگترین اتحادیه کارگری در آمریکانیز از وی اعلام حمایت کرد. در حال حاضر، هیلاری کلینتون، برنی ساندرز، لارنس سیسگ و جیم وب، مهمترین نامزدهای حزب دموکرات برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ هستند.

پیش به سوی حلب!

ادامه عملیات گسترده ارتش سوریه برای آزادسازی حلب



آغاز عملیات گسترده آزادسازی حلب در سوریه که با پشتیبانی هوایی جنگنده‌های روسی انجام می‌گیرد و گفته می‌شود نیروهای از متحدین دولت دمشق نیز در آن حضور دارند، عرصه تحولات میدانی در این کشور را وارد فاز جدیدی کرده است. در حالی که تا همین یک ماه پیش اغلب ناظران بر این اعتقاد بودند که ارتش سوریه در حال عقب‌نشینی مستمر بوده و گستره مناطق تحت کنترل دولت روز به روز کاهش پیدا می‌کند، ورود مستقیم روس‌ها سبب ایجاد تحرکی جدید در جبهه‌های مبارزه با گروه‌های شورشی و تروریستی شد و به عنوان انگیزه‌ای برای طرح‌ریزی عملیات‌های جدید توسط ارتش عمل کرد. در همین راستا، در حالی که روز گذشته اعلام شد مرحله نخست عملیات آزادسازی حلب با موفقیت به پایان رسیده، مرحله بعدی این عملیات، به همراه عملیات‌های نظامی ارتش در دیگر مناطق سوریه در جریان است. ارتش سوریه از روز جمعه عملیاتی گسترده را برای پس گرفتن شهر حلب و مناطق اطراف آن از گروه‌های شورشی و تروریستی آغاز کرده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که جبهه اصلی این عملیات، که در سه محور آغاز شده، مناطق جنوبی و حومه جنوب غربی حلب، دومین شهر بزرگ سوریه است. گفته می‌شود منطقه‌ای که جنگنده‌های روسیه و ارتش سوریه برای پشتیبانی از عملیات حلب هدف گرفته‌اند، نزدیک جاده‌ای است که مسیر اصلی ارتباط با دمشق، پایتخت سوریه است. در همین راستا، شبکه خبری «بی‌بی‌سی» روز گذشته گزارش داد در عملیات آزادسازی حلب که با پشتیبانی نیروی هوایی روسیه آغاز شده، نیروهای ارتش سوریه توانستند کنترل روستای استراتژیک «حویجینه» در نزدیکی حلب را به دست بگیرند. حلب که یکی از بزرگ‌ترین شهرهای سوریه است، زمانی از مراکز مهم اقتصادی این کشور بود اما به دنبال آغاز جنگ سوریه، دچار خرابی‌های گسترده‌ای شد. این در حالی است که هنوز دو میلیون نفر در این شهر سکونت دارند. شبکه خبری «المنار» که به شکلی مفصل‌تر به عملیات آزادسازی حلب پرداخته نیز در گزارش خود اشاره کرد به موازات عملیات نظامی ارتش سوریه در حومه «حمص» و «حمه»، ارتش این کشور در

حومه جنوبی حلب نیز به عملیاتی گسترده به سمت روستاهای تحت کنترل گروه‌های تروریستی در حومه‌های غربی و جنوب غربی این شهر اقدام کرده است. بر اساس این گزارش، عملیات از چهار محور خان طومان، جبل عزان، وضیحی و تل شغیب در میان پشتیبانی هوایی جنگنده‌های روسی و سوری و همزمان با آتشبار توپخانه‌ای به مکان‌های استقرار افراد مسلح آغاز شد. ارتش سوریه در ساعات اولیه موفق شد کنترل مقر گردان تانک‌ها، قلعه نجم، مرغداری زیتونه، اودگان کیدار، روستاهای حدادین و ملیحه و ابطین را در حومه جنوب غربی حلب به دست بگیرد و پایان موفقیت‌آمیز مرحله اول عملیات را اعلام کرد. گفتنی است روستاهای واقع در چارچوب عملیات نظامی ارتش سوریه، در کنترل گروهک‌های احرار الشام، جبهه النصره و تیپ‌های صقور الشام و لشکر شام است. از طرف دیگر، ارتش و کمیته‌های مردمی سوریه در حومه شمالی حماه نیز

مختلف ادامه پیدا کرد. در این راستا، منابع نظامی سوریه از ادامه عملیات ارتش علیه تروریست‌ها در شهر حمص، حومه لاذقیه، درعا و قنيطرة با به کارگیری نیروی هوایی و توپخانه و تجهیزات زت زهی خبر دادند. منابع نظامی در شهر حمص به روزنامه «الوطن» گفته‌اند جنگنده‌های روسی و سوری، مراکز وابسته به جبهه النصره و انبارهای سلاح و مهمات و محورهای حرکت آن‌ها در تلیسه و مناطق غجر امین، تیر معله، الغنظو، ام شروش و تل ابو السناسل، الزعفرانیه، کبسین در حومه شمالی را هدف قرار دادند و علاوه بر آن، ارتش سوریه حملات توپخانه‌ای و موشکی به مراکز تروریست‌ها انجام داد. در این حملات هوایی، مراکز وابسته به جبهه النصره و گردان فاروق، جنبش موسوم به حزم، جیش التوحید و احرار الشام هدف قرار گرفت و شمار زیادی از تروریست‌ها کشته شدند که در میان آن‌ها تعدادی از سرکرده‌ها تروریست‌ها مشاهده می‌شود. در ام شروش و روستای جبورین در حومه شهر الرستن، مراکز وابسته به تروریست‌ها هدف قرار گرفت. در حومه شرقی حمص، جنگنده‌های روسی و سوری مراکز وابسته به داعش را در اطراف میدان نفتی شاعر و مناطق الطفحه و اطراف تدمر هدف قرار دادند که تلفات و خسارات فراوانی به تروریست‌ها وارد شد.

در غوطه شرقی دمشق نیز ارتش سوریه به عملیات ادامه می‌دهد و ارتش سوریه به دنبال محاصره گروه‌های مسلح حاضر در این منطقه است. منابع وابسته به مخالفان اذعان کردند که آتش شدید در منطقه مرج شدیدترین حمله در نوع خود بوده است. ارتش سوریه از منطقه المرج تا القاسیبه و النشاییه و الشامیه و نولا در جنوب و حرستا و دوما حجم آتش شدیدی علیه تروریست‌ها به کار گرفت. در این حملات، شمار زیادی از تروریست‌ها، از جمله محمد سرحان ملقب به الجراح به هلاکت رسید. بالگردهای ارتش سوریه در منطقه درایا، مراکز وابسته به تروریست‌ها را هدف قرار دادند. در شرق کشور نیز نیروهای ارتش سوریه در فرودگاه دیر الزور ۱۸ داعشی را به هلاکت رساندند. منابع امنیتی اعلام کردند در میان کشته‌شدگان داعش در این منطقه ابوسیف العراقی ۱۵ تروریست به هلاکت رسیدند. در درگیری‌های اطراف فرودگاه، تجهیزات تروریست‌ها منهدم شد.



تداوم الودگی شدید هوادر چین، مخصوصا کلان شهرها بسیاری از مردم این شهرها را با بیماری و مشکلات تنفسی مواجه ساخته است.

وقوع سیل و جاری شدن گل و لای در مسیر یکی از جاده‌های کالیفرنیا آمریکا موجب شد تا ۲۰۰ خودرو در میان گل و لای گیر کنند.



شکستن مشروبات الکلی در پاکستان.

مراسم تشییع جنازه یکی از شهدای فلسطینی در غزه.



اليوم السابع



اليوم السابع - تاکید اردوغان بر ادامه عملیات علیه «پ.ک.ک»

رئیس جمهور ترکیه بار دیگر با اشاره به حزب کارگران کردستان ترکیه (پ.ک.ک) اعلام کرد عملیات علیه تروریست‌ها تا آخر ادامه خواهد داشت. رجب طیب اردوغان اعلام کرد عملیات نظامی علیه حزب کارگران کردستان که وی این حزب را «تروریست» توصیف کرد، ادامه خواهد داشت. اردوغان هنگام ترک هتل خود در «قبرس شمالی» - که فقط ترکیه در جهان آن را به عنوان یک دولت به رسمیت شناخته است - در پاسخ به پرسش خبرنگاران گفت: «خبرها درباره کشته شدن نظامیان در منطقه «داعلجا» حزن‌انگیز است. ما به عملیات نظامی تا زمان برقراری صلح و آرامش در کشورمان ادامه خواهیم داد».

The New York Times



روند اجرای برجام، طولانی خواهد بود

در حالی که ایران تلاش دارد طی چند ماه به تعهدات خود بر اساس برجام عمل کند، این روند طولانی خواهد بود. ایران انتظار دارد که تحریم‌ها به محض اینکه اقدامات اصلی انجام شد، برداشته شود. ظریف روحانی می‌داند برای اینکه ایرانی‌ها مانع کاهش تحریم‌ها را احساس کنند، روند آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران باید سریع‌تر اجرایی شود؛ اما تاریخ‌نشان می‌دهد که این موضوع طول خواهد کشید. در آفریقای جنوبی ۹ سال زمان برد تا این کشور بخش عمده برنامه هسته‌ای خود را زین‌بیرد فعالیت اصلی زمانی به پایان رسید که سایت غنی‌سازی این کشور در سال ۱۹۹۹ کاملاً از کار افتاد.

رای الیوم



احتمال مداخله نظامی روسیه در لیبی

روسیه نگرانی خود را از افزایش نفوذ داعش در لیبی به مسئولان الجزایر اطلاع داده، به گونه‌ای که به نظر می‌رسد احتمال حملات هوایی روسیه علیه داعش در خاک لیبی نیز وجود دارد. یک منبع الجزایری می‌گوید روسیه با استفاده از هواپیماهای شناسایی و ماهواره‌های جاسوسی خود، داعش را زیر نظر گرفته و حتی پیش از آغاز عملیات نظامی در سوریه، مناطق تحت اشغال داعش در خاک لیبی را زیر نظر داشت. این منبع همچنین فاش کرد که هواپیماهای شناسایی و ماهواره‌های روسیه، از چند هفته پیش مواضع تحت کنترل داعش در خاک لیبی را زیر نظر گرفته‌اند.

BBC



پیشروی‌های نیروهای عراقی در جنگ علیه داعش

جنگ و گریزها در بیجی و مناطق السدو دعاتر به پایان یافته است. منطقه الصبینه نیز در سیطره نیروهای عراقی قرار دارد و نیروهای داعش بخش‌های زیادی از این مناطق را از دست داده‌اند. با وجود مشکلات عراق در نیروی هوایی خود، پیشروی این نیروها خوب است. این هفته ۶۲۵ کیلومتر مربع از اراضی عراق که در سیطره داعش بود، آزاد شده است. در باره احتمال ورود جنگنده‌های روس به عراق نیز بغداد منتظر نتیجه عملیات نیروهای خود است. اگر این نیروها عملکرد مناسب نداشته باشند، این احتمال هست که از جنگنده‌های روس در مناطق الهویجه و الحسقاط استفاده شود.